



**ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS**  
**47.396.449/0001-84**

## PROPOSTA READEQUADA

### Dados do Processo

Município: Tamboril / CE

Unidade gestora: Secretaria Municipal de Saude

Número do processo: 00005.20240102/0002-04

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 005/2024-PE

Data da abertura: 25/04/2024 às 09:00

### Dados do Fornecedor

Razão social: ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS

Telefone: (85) 8610-6259 / (85) 8610-6259

CNPJ/MF: 47.396.449/0001-84

E-mail: fortaldistribuidora@gmail.com

Endereço: R CONEGO LIMA SUCUPIRA, 1466, SERRINHA, Fortaleza / CE - CEP: 60.741-255

### Dados da Proposta de Preços:

#### LOTE 1

1 - BISCOOITO SALGADO TIPO MINI CRACKER 300G: PRODUTO FABRICADO A PARTIR DE FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), AÇÚCAR INVERTIDO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS BICARBONATO DE SÓDIO (INS 500II) E BICARBONATO DE AMÔNIO (INS 503 II), EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA (INS 322) E AROMATIZANTE. CONTÉM GLÚTEN. EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS DE 300G. DATA DE VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO

Especificação: BISCOOITO SALGADO TIPO MINI CRACKER 300G: PRODUTO FABRICADO A PARTIR DE FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), AÇÚCAR INVERTIDO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS BICARBONATO DE SÓDIO (INS 500II) E BICARBONATO DE AMÔNIO (INS 503 II), EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA (INS 322) E AROMATIZANTE. CONTÉM GLÚTEN. EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS DE 300G. DATA DE VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO

Quantidade: 3010,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 8,31

Valor total: R\$ 25.013,10

Fabricante/Marca: COELHO

Modelo: PCT

Valor de referência: R\$ 8,48

2 - Farinha de mandioca



**ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS**  
**47.396.449/0001-84**

Especificação: FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO: SECA, SUBGRUPO: AMARELA, CLASSE: FINA, ASPECTO FÍSICO: TIPO I, ACIDEZ: BAIXA ACIDEZ

Quantidade: 518,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 4,31

Valor total: R\$ 2.232,58

Fabricante/Marca: IRMAOZINHO

Modelo: KG

Valor de referência: R\$ 4,40

3 - LEITE, TIPO DESNATADO, PACOTE C/ 200G CONSERVAÇÃO AMBIENTE SECO E AREJADO, ASPECTO FÍSICO PÓ.

Especificação: LEITE, TIPO DESNATADO, PACOTE C/ 200G CONSERVAÇÃO AMBIENTE SECO E AREJADO, ASPECTO FÍSICO PÓ.

Quantidade: 685,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 22,78

Valor total: R\$ 15.604,30

Fabricante/Marca: ITAMBE

Modelo: PCT

Valor de referência: R\$ 23,24

4 - LEITE EM PÓ INTEGRAL (EMB.200GR) ENRIQUECIDO COM AS VITAMINAS E COM NO MÍNIMO 27G DE PROTEÍNA PARA CADA PORÇÃO DE 100G, EM PACOTE DE 200G, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE

Especificação: LEITE EM PÓ INTEGRAL (EMB.200GR) ENRIQUECIDO COM AS VITAMINAS E COM NO MÍNIMO 27G DE PROTEÍNA PARA CADA PORÇÃO DE 100G, EM PACOTE DE 200G, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE

Quantidade: 846,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 9,32

Valor total: R\$ 7.884,72

Fabricante/Marca: BETANIA

Modelo: PCT

Valor de referência: R\$ 9,51

5 - LEITE EM PÓ 500G RICO EM 12 VITAMINAS (A, C, D, E, BI, B2, B6, B12, H, PP, B9, B5, FERRO, LODO, ZINCO, MAGNÉSIO E MANGANÊS. EMBALAGEM INVOLÁVEL, FLEXÍVEL E METALIZADA DE 500G. APRESENTAR DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO BOAS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. REGISTRO NO SIE.

Especificação: LEITE EM PÓ 500G RICO EM 12 VITAMINAS (A, C, D, E, BI, B2, B6, B12, H, PP, B9, B5, FERRO, LODO, ZINCO, MAGNÉSIO E MANGANÊS. EMBALAGEM INVOLÁVEL, FLEXÍVEL E METALIZADA DE 500G. APRESENTAR DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO BOAS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. REGISTRO NO SIE.

Quantidade: 212,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 19,70

Valor total: R\$ 4.176,40

Fabricante/Marca: BOM DU LEITE

Modelo: PCT

Valor de referência: R\$ 20,10



**ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS**  
**47.396.449/0001-84**

6 - ARROZ PARBOLIZADO TIPO I ARROZ PARBOILIZADO, TIPO I, MINIMO DE 80% DE GRAOS INTEIROS E MAXIMO DE 14% DE UMIDADE COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA (PACOTES DE 01 KG, EMBALAGEM DE PLASTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE. DATA DE FABRICACAO E VALIDADE MINIMA DE 12 MESES).

Especificação: ARROZ PARBOLIZADO TIPO I ARROZ PARBOILIZADO, TIPO I, MINIMO DE 80% DE GRAOS INTEIROS E MAXIMO DE 14% DE UMIDADE COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA (PACOTES DE 01 KG, EMBALAGEM DE PLASTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE. DATA DE FABRICACAO E VALIDADE MINIMA DE 12 MESES).

Quantidade: 7526,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,18

Valor total: R\$ 46.510,68

Fabricante/Marca: CAXANGA

Modelo: KG

Valor de referência: R\$ 6,31

7 - CAFÉ EM PO (EMB.250GR) EMBALAGEM DE 250G DO TIPO "ALMOFADA", COM RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 7 LITROS PARA O PREPARO DE CAFÉ SUAVE TENDO COMO CARACTERÍSTICA SENSORIAL SABOR NÃO AMARGO. DEVE TER O SELO DE PUREZA DA ABIC. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Especificação: CAFÉ EM PO (EMB.250GR) EMBALAGEM DE 250G DO TIPO "ALMOFADA", COM RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 7 LITROS PARA O PREPARO DE CAFÉ SUAVE TENDO COMO CARACTERÍSTICA SENSORIAL SABOR NÃO AMARGO. DEVE TER O SELO DE PUREZA DA ABIC. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 4072,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 9,46

Valor total: R\$ 38.521,12

Fabricante/Marca: KIMIMO

Modelo: UND

Valor de referência: R\$ 9,65

8 - FEIJAO PRETO IN NATURA, CONSTANDO NO MÍNIMO 90% DE GRÃOS NA COR CARACTERÍSTICA, VARIEDADE CORRESPONDENTE DE TAMANHO E FORMATOS NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS. SERÁ PERMITIDO O LIMITE DE 2 DE IMPUREZAS E MATERIAIS ESTRANHOS, OBEDECENDO A PORTARIA 161 DE 24/07/87 - M.A. EMBALAGEM: PACOTES DE PLÁSTICO TRANSPARENTES DE 1 KG

Especificação: FEIJAO PRETO IN NATURA, CONSTANDO NO MÍNIMO 90% DE GRÃOS NA COR CARACTERÍSTICA, VARIEDADE CORRESPONDENTE DE TAMANHO E FORMATOS NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS. SERÁ PERMITIDO O LIMITE DE 2 DE IMPUREZAS E MATERIAIS ESTRANHOS, OBEDECENDO A PORTARIA 161 DE 24/07/87 - M.A. EMBALAGEM: PACOTES DE PLÁSTICO TRANSPARENTES DE 1 KG

Quantidade: 936,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,35

Valor total: R\$ 7.815,60

Fabricante/Marca: GOSTOZZO

Modelo: KG

Valor de referência: R\$ 8,52



**ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS**  
**47.396.449/0001-84**

9 - CREME DE LEITE APRESENTANDO TEOR DE MATERIA GORDA MINIMA DE 25%, EMBALADO EM CAIXA CARTONADA, PESO LIQUIDO 200 GRAMAS.

Especificação: CREME DE LEITE APRESENTANDO TEOR DE MATERIA GORDA MINIMA DE 25%, EMBALADO EM CAIXA CARTONADA, PESO LIQUIDO 200 GRAMAS.

Quantidade: 1066,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 4,68

Valor total: R\$ 4.988,88

Fabricante/Marca: BETANIA

Modelo: CX

Valor de referência: R\$ 4,78

10 - DOCE DE BANANA DE 25GR(EMB.500GR) DOCE DE BANANA DE 25GR(EMB.500GR)POLPA DE BANANA E AÇÚCAR ADITIVOS: ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO E ESPESANTE PECTINA

Especificação: DOCE DE BANANA DE 25GR(EMB.500GR) DOCE DE BANANA DE 25GR(EMB.500GR)POLPA DE BANANA E AÇÚCAR ADITIVOS: ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO E ESPESANTE PECTINA

Quantidade: 320,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 23,85

Valor total: R\$ 7.632,00

Fabricante/Marca: LIMOEIRO

Modelo: PCT

Valor de referência: R\$ 24,34

11 - MOLHO DE TOMATE INGREDIENTES: TOMATE, CEBOLA, SALSA, ALHO REALÇADOR DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO, AÇÚCAR, SAL E CONSERVADOR BENZOATO DE SÓDIO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM DE 340G TIPO SACHE DATA DE VALIDADE EXPRESSOS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Especificação: MOLHO DE TOMATE INGREDIENTES: TOMATE, CEBOLA, SALSA, ALHO REALÇADOR DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO, AÇÚCAR, SAL E CONSERVADOR BENZOATO DE SÓDIO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM DE 340G TIPO SACHE DATA DE VALIDADE EXPRESSOS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 344,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,21

Valor total: R\$ 1.448,24

Fabricante/Marca: TAMBAU

Modelo: UND

Valor de referência: R\$ 4,30

12 - ÓLEO DE SOJA 900 ML PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 270 DE 22/09/05 - ANVISA). ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS. COR E ODORES CARACTERÍSTICOS. PRODUZIDO A PARTIR DE SOJA TRANSGÊNICA. SEM COLESTEROL E FONTE DE VITAMINA E, COMO O ÓLEO VEGETAL. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº. 10674/03).GARRAFA CONTENDO 900 ML DO PRODUTO. DATA DE VENCIMENTO, FABRICAÇÃO E LOTE EXPRESSOS NA EMBALAGEM.

ITALO  
MATHEUS  
DOS SANTOS  
BARROS:065  
38287301

Assinado de  
forma digital por  
ITALO MATHEUS  
DOS SANTOS  
BARROS:0653828  
7301  
Dados: 2024.05.16  
12:06:43 -03'00'



**ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS**  
**47.396.449/0001-84**

Especificação: ÓLEO DE SOJA 900 ML PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 270 DE 22/09/05 - ANVISA). ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS. COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. PRODUZIDO A PARTIR DE SOJA TRANSGÊNICA. SEM COLESTEROL E FONTE DE VITAMINA E, COMO TO ÓLEO VEGETAL. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº. 10674/03).GARRAFA CONTENDO 900 ML DO PRODUTO. DATA DE VENCIMENTO, FABRICAÇÃO E LOTE EXPRESSOS NA EMBALAGEM.

Quantidade: 1596,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 14,00

Valor total: R\$ 22.344,00

Fabricante/Marca: SOYA

Modelo: UND

Valor de referência: R\$ 14,29

13 - SARDINHA PEIXE EM CONSERVA, TIPO SARDINHA, LATA COM PESO LÍQUIDO DE 125G, INTEIRA, SEM CABEÇA, AO PRÓRIO SUCO COM ÓLEO COMESTÍVEL. OBRIGATÓRIA NA EMBALAGEM, A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. REGISTRO NO SIF. PRAZO DE VALIDADEMINIMO DE 60 DIAS

Especificação: SARDINHA PEIXE EM CONSERVA, TIPO SARDINHA, LATA COM PESO LÍQUIDO DE 125G, INTEIRA, SEM CABEÇA, AO PRÓRIO SUCO COM ÓLEO COMESTÍVEL. OBRIGATÓRIA NA EMBALAGEM, A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. REGISTRO NO SIF. PRAZO DE VALIDADEMINIMO DE 60 DIAS

Quantidade: 895,0

Unidade: Lata

Valor unitário: R\$ 6,34

Valor total: R\$ 5.674,30

Fabricante/Marca: NAUTIQUE

Modelo: LT

Valor de referência: R\$ 6,47

14 - AZEITE DE OLIVA 500ML AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM PURO SEM MISTURA, COM ACIDEZ ATÉ 0,8%, EMBALAGEM ESCURA DE 500ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE IDEAL PRA CONSUMO.

Especificação: AZEITE DE OLIVA 500ML AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM PURO SEM MISTURA, COM ACIDEZ ATÉ 0,8%, EMBALAGEM ESCURA DE 500ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE IDEAL PRA CONSUMO.

Quantidade: 150,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 33,44

Valor total: R\$ 5.016,00

Fabricante/Marca: ANDORINHA

Modelo: UND

Valor de referência: R\$ 34,12

15 - AMIDO DE MILHO HIDRATADO DE CARBONO, EXTRAIDO DOS GRÃOS DE MILHO, ISENTO DE PROTEINAS

Especificação: AMIDO DE MILHO HIDRATADO DE CARBONO, EXTRAIDO DOS GRÃOS DE MILHO, ISENTO DE PROTEINAS

Quantidade: 922,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,13

Valor total: R\$ 4.729,86

Fabricante/Marca: MAIZENA

Modelo: UND

**R CONEGO LIMA SUCUPIRA, 1466, SERRINHA, Fortaleza / CE - CEP: 60.741-255.**

ITALO  
MATHEUS  
DOS SANTOS  
BARROS:0653  
8287301

Assinado de forma  
digital por ITALO  
MATHEUS DOS  
SANTOS  
BARROS:06538287  
301  
Dados: 2024.05.16  
12:06:55 -03'00'



**ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS**  
**47.396.449/0001-84**

Valor de referência: R\$ 5,23

16 - CATCHUP 400G EMBALAGEM FRASCO 400G, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE

Especificação: CATCHUP 400G EMBALAGEM FRASCO 400G, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE

Quantidade: 72,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,34

Valor total: R\$ 384,48

Fabricante/Marca: TAMBAU

Modelo: UND

Valor de referência: R\$ 5,45

17 - CHÁ ALIMENTAÇÃO TIPO DE CHÁ DE ERVAS VERDES, USO ALIMENTICIO, CX DE 250G COM 24UND

Especificação: CHÁ ALIMENTAÇÃO TIPO DE CHÁ DE ERVAS VERDES, USO ALIMENTICIO, CX DE 250G COM 24UND

Quantidade: 336,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 8,41

Valor total: R\$ 2.825,76

Fabricante/Marca: LEAO

Modelo: CX

Valor de referência: R\$ 8,58

18 - FECULA DE MANDIOCA FECULA DE MANDIOCA, INGREDIENTES, AGUA, SAL, E CONSERVADOR SORBATO DE POTASSIO PCT 500G

Especificação: FECULA DE MANDIOCA FECULA DE MANDIOCA, INGREDIENTES, AGUA, SAL, E CONSERVADOR SORBATO DE POTASSIO PCT 500G

Quantidade: 768,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 7,19

Valor total: R\$ 5.521,92

Fabricante/Marca: LOPES

Modelo: PCT

Valor de referência: R\$ 7,34

19 - FARINHA LACTEA SABOR TRADICIONAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE 400G, 1º QUALIDADE

Especificação: FARINHA LACTEA SABOR TRADICIONAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE 400G, 1º QUALIDADE

Quantidade: 480,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 11,94

Valor total: R\$ 5.731,20

Fabricante/Marca: NESTLE

Modelo: UND

Valor de referência: R\$ 12,18





**ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS**  
**47.396.449/0001-84**

20 - CEREAL IINFANTIL A BASE DE ARROZ FARINHA INSTANTÂNEA PARA MINGAU, CONTENDO ARROZ, NUTRIENTES ESSENCIAIS, VITAMINADO E COM FERRO DE MELHOR ABSORÇÃO, EMBALAGEM EM PCT DE 230G, INTEGRAL, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE E LIMPA, UNIDADE ACONDICIONADA EM CAIXAS DE PAPELÃO RESISTENTE COM 12 UNDS CADA CAIXA. O PRODUTO DEVE ESTAR LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS, MOFO, PARASITAS, OBJETOS ESTRANHOS, BOLORES E/ OU FATORES QUE TORNEM IMPROPRIA PARA CONSUMO HUMANO. O PRAZO DE VALIDADE DEVERA CONSTAR NA EMBALAGEM DO PRODUTO BEM COMO O Nº DO LOTE, TABELA NUTRICIONAL E OS INGREDIENTES DO PRODUTO - VALIDADE MINIMA DE 120 DIAS APÓS A DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Especificação: CEREAL IINFANTIL A BASE DE ARROZ FARINHA INSTANTÂNEA PARA MINGAU, CONTENDO ARROZ, NUTRIENTES ESSENCIAIS, VITAMINADO E COM FERRO DE MELHOR ABSORÇÃO, EMBALAGEM EM PCT DE 230G, INTEGRAL, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE E LIMPA, UNIDADE ACONDICIONADA EM CAIXAS DE PAPELÃO RESISTENTE COM 12 UNDS CADA CAIXA. O PRODUTO DEVE ESTAR LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS, MOFO, PARASITAS, OBJETOS ESTRANHOS, BOLORES E/ OU FATORES QUE TORNEM IMPROPRIA PARA CONSUMO HUMANO. O PRAZO DE VALIDADE DEVERA CONSTAR NA EMBALAGEM DO PRODUTO BEM COMO O Nº DO LOTE, TABELA NUTRICIONAL E OS INGREDIENTES DO PRODUTO - VALIDADE MINIMA DE 120 DIAS APÓS A DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 576,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,67

Valor total: R\$ 4.417,92

Fabricante/Marca: MUCILON

Modelo: UND

Valor de referência: R\$ 7,83

21 - SUCO CONCENTRADO SUCO, EMBALADO EM GARRAFA DE 500ML, 1ª QUALIDADE

Especificação: SUCO CONCENTRADO SUCO, EMBALADO EM GARRAFA DE 500ML, 1ª QUALIDADE

Quantidade: 3012,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,38

Valor total: R\$ 16.204,56

Fabricante/Marca: DA FRUTA

Modelo: UND

Valor de referência: R\$ 5,49

22 - ERVA DOCE ERVA MEDICINAL PARA PREPARO DE CHA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCADO E PRAZO DE VALIDADE

Especificação: ERVA DOCE ERVA MEDICINAL PARA PREPARO DE CHA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCADO E PRAZO DE VALIDADE

Quantidade: 1200,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,57

Valor total: R\$ 9.084,00

Fabricante/Marca: LEAO

Modelo: UND

Valor de referência: R\$ 7,72

23 - Ovo

Especificação: OVO, ORIGEM: GALINHA, GRUPO: BRANCO, CLASSE: A, TIPO: PEQUENO

Quantidade: 1968,0

Unidade: Bandeja

ITALO  
MATHEUS  
DOS  
SANTOS  
BARROS:065  
38287301

Assinado de forma  
digital por ITALO  
MATHEUS DOS  
SANTOS  
BARROS:06538287  
301  
Dados: 2024.05.16  
12:07:17 -03'00'



**ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS**  
**47.396.449/0001-84**

Valor unitário: R\$ 26,29

Valor total: R\$ 51.738,72

Fabricante/Marca: AVINE

Modelo: BDJ

Valor de referência: R\$ 26,83

2 4 - ORÉGANO O ORÉGANO É UMA ERVA AROMÁTICA MUITO UTILIZADA COMO TEMPERO NA COZINHA, ESPECIALMENTE DE MASSAS, SALADAS E MOLHOS.

Especificação: ORÉGANO O ORÉGANO É UMA ERVA AROMÁTICA MUITO UTILIZADA COMO TEMPERO NA COZINHA, ESPECIALMENTE DE MASSAS, SALADAS E MOLHOS.

Quantidade: 20,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 38,54

Valor total: R\$ 770,80

Fabricante/Marca: IMPERIAL

Modelo: KG

Valor de referência: R\$ 39,33

2 5 - MOLHO SHOYU SAKURA TRADICIONAL MOLHO "SHOYU" SAKURA PREMIUM É IDEAL PARA O ACOMPANHAMENTO DE SUSHIS, SASHIMIS E PREPARO DE CARNES BOVINAS, SUÍNAS, AVES E PEIXES. EMBALAGEM DE 500ML

Especificação: MOLHO SHOYU SAKURA TRADICIONAL MOLHO "SHOYU" SAKURA PREMIUM É IDEAL PARA O ACOMPANHAMENTO DE SUSHIS, SASHIMIS E PREPARO DE CARNES BOVINAS, SUÍNAS, AVES E PEIXES. EMBALAGEM DE 500ML

Quantidade: 480,0

Unidade: Litro

Valor unitário: R\$ 33,93

Valor total: R\$ 16.286,40

Fabricante/Marca: BUCATINNI

Modelo: L

Valor de referência: R\$ 34,62

2 6 - LEITE DE COCO LEITE DE COCO É IDEAL PARA PREPARAR RECEITAS DOCES E SALGADAS, OU ATÉ MESMO SUBSTITUIR O LEITE DE ORIGEM ANIMAL. É FONTE DE VITAMINAS E MINERAIS. EMBALAGEM 500ML

Especificação: LEITE DE COCO LEITE DE COCO É IDEAL PARA PREPARAR RECEITAS DOCES E SALGADAS, OU ATÉ MESMO SUBSTITUIR O LEITE DE ORIGEM ANIMAL. É FONTE DE VITAMINAS E MINERAIS. EMBALAGEM 500ML

Quantidade: 240,0

Unidade: Litro

Valor unitário: R\$ 8,55

Valor total: R\$ 2.052,00

Fabricante/Marca: MENINA

Modelo: L

Valor de referência: R\$ 8,72

27 - COCO RALADO COCO RALADO ORIGINAL É UM PERFEITO INGREDIENTE PARA BOLOS, PÃES E DOCES COCO, RICO EM GORDURAS SATURADAS SAUDÁVEIS, VITAMINAS, FIBRAS E MINERAIS.

Especificação: COCO RALADO COCO RALADO ORIGINAL É UM PERFEITO INGREDIENTE PARA BOLOS, PÃES E DOCES COCO, RICO EM GORDURAS SATURADAS SAUDÁVEIS, VITAMINAS, FIBRAS E MINERAIS.

Quantidade: 240,0

Unidade: Pacote

**R CONEGO LIMA SUCUPIRA, 1466, SERRINHA, Fortaleza / CE - CEP: 60.741-255.**



ITALO  
MATHEUS  
DOS SANTOS  
BARROS:065  
38287301

Assinado de forma  
digital por ITALO  
MATHEUS DOS  
SANTOS  
BARROS:06538287  
301  
Dados: 2024.05.16  
12:07:29 -03'00'



**ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS**  
**47.396.449/0001-84**

Valor unitário: R\$ 9,12

Valor total: R\$ 2.188,80

Fabricante/Marca: MENINA

Modelo: PCT

Valor de referência: R\$ 9,31

28 - LEITE DE CONDESANDO LEITE DE CONDESANDO É COMPOSTA POR SORO DO LEITE, AMIDO DE MILHO E UMA QUANTIDADE MUITO MENOR DE LEITE PURO.É UM PRODUTO UTILIZADO PARA RECEITAS, DESDE CHOCOLATES, COBERTURAS, CALDAS E RECHEIOS VARIADOS .CAIXA COM 24 UND

Especificação: LEITE DE CONDESANDO LEITE DE CONDESANDO É COMPOSTA POR SORO DO LEITE, AMIDO DE MILHO E UMA QUANTIDADE MUITO MENOR DE LEITE PURO.É UM PRODUTO UTILIZADO PARA RECEITAS, DESDE CHOCOLATES, COBERTURAS, CALDAS E RECHEIOS VARIADOS .CAIXA COM 24 UND

Quantidade: 360,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 171,26

Valor total: R\$ 61.653,60

Fabricante/Marca: BETANIA

Modelo: CX

Valor de referência: R\$ 174,76

29 - GRANULADO PARA DOCES GRANULADO MACIO ESCURO, IDEAL PARA COBRIR E DECORAR BOLOS, TORTAS, DOCINHOS DE FESTAS, SORVETES, BOMBAS DE CHOCOLATES E MUITAS OUTRAS SOBREMESAS. PESO LÍQUIDO: 200G

Especificação: GRANULADO PARA DOCES GRANULADO MACIO ESCURO, IDEAL PARA COBRIR E DECORAR BOLOS, TORTAS, DOCINHOS DE FESTAS, SORVETES, BOMBAS DE CHOCOLATES E MUITAS OUTRAS SOBREMESAS. PESO LÍQUIDO: 200G

Quantidade: 48,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 21,45

Valor total: R\$ 1.029,60

Fabricante/Marca: DORI

Modelo: PCT

Valor de referência: R\$ 21,89

30 - AVEIA EM FLOCOS FINOS AVEIA EM FLOCOS É RICA EM FIBRA, VITAMINAS, MINERAIS E ANTIOXIDANTES. É IDEAL PARA CONSUMIR COM FRUTAS, ADICIONAR A PÃES E BOLOS OU FAZER MINGAU.CEREAL ,AVEIA EM FLOCOS FINOS CAIXA 450G

Especificação: AVEIA EM FLOCOS FINOS AVEIA EM FLOCOS É RICA EM FIBRA, VITAMINAS, MINERAIS E ANTIOXIDANTES. É IDEAL PARA CONSUMIR COM FRUTAS, ADICIONAR A PÃES E BOLOS OU FAZER MINGAU.CEREAL ,AVEIA EM FLOCOS FINOS CAIXA 450G

Quantidade: 720,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 11,05

Valor total: R\$ 7.956,00

Fabricante/Marca: QUAKER

Modelo: CX

Valor de referência: R\$ 11,28

31 - RAPADURA TRADICIONAL RAPADURA PURA TRADICIONAL MACIA 100% CANA DE AÇÚCAR 500G. DOCE RAPADURA MINEIRA ARTESANAL 100% NATURAL

ITALO  
MATHEUS  
DOS SANTOS  
BARROS:065  
38287301

Assinado de forma  
digital por ITALO  
MATHEUS DOS  
SANTOS  
BARROS:06538287  
301  
Dados: 2024.05.16  
12:07:47 -03'00'



**ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS**  
**47.396.449/0001-84**

Especificação: RAPADURA TRADICIONAL RAPADURA PURA TRADICIONAL MACIA 100% CANA DE AÇÚCAR 500G.  
DOCE RAPADURA MINEIRA ARTESANAL 100% NATURAL

Quantidade: 720,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,72

Valor total: R\$ 4.118,40

Fabricante/Marca: DA ROÇA

Modelo: UND

Valor de referência: R\$ 5,84

3 2 - BISCOITO DOCE TRADICIONAL BISCOITO DOCE MAIZENA TRADICIONAL FORTALEZA PACOTE 350G  
INGREDIENTES : FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO. CAIXA COM 20 UND

Especificação: BISCOITO DOCE TRADICIONAL BISCOITO DOCE MAIZENA TRADICIONAL FORTALEZA PACOTE 350G  
INGREDIENTES : FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO. CAIXA COM 20 UND

Quantidade: 720,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 131,35

Valor total: R\$ 94.572,00

Fabricante/Marca: COELHO

Modelo: CX

Valor de referência: R\$ 134,03

33 - CEREAL INFANTIL CEREAL INFANTIL, CEREAIS É FEITO COM CEREAL INTEGRAL, ALÉM DE CONTER FIBRAS E FERRO.  
UMA COMBINAÇÃO PERFEITA DE TRIGO, AVEIA E CEVADA PARA O PREPARO DE VITAMINAS. CAIXA COM 12 UNIDADE  
DE 210G

Especificação: CEREAL INFANTIL CEREAL INFANTIL, CEREAIS É FEITO COM CEREAL INTEGRAL, ALÉM DE CONTER  
FIBRAS E FERRO. UMA COMBINAÇÃO PERFEITA DE TRIGO, AVEIA E CEVADA PARA O PREPARO DE VITAMINAS. CAIXA  
COM 12 UNIDADE DE 210G

Quantidade: 720,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 88,29

Valor total: R\$ 63.568,80

Fabricante/Marca: NESTLE

Modelo: CX

Valor de referência: R\$ 90,09

Valor total - LOTE 1: R\$ 549.696,74 - (quinhentos e quarenta e nove mil, seiscentos e noventa e seis reais e  
setenta e quatro centavos)

LOTE 3

43 - CARNE BOVINA FRESCA TIPO COSTELA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS PARA O CONSUMO,  
EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE ATÓXICA, EMBALAGEM DE 1KG.IN NATURA

R CONEGO LIMA SUCUPIRA, 1466, SERRINHA, Fortaleza / CE - CEP: 60.741-255.



**ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS**  
**47.396.449/0001-84**

Especificação: CARNE BOVINA FRESCA TIPO COSTELA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS PARA O CONSUMO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE ATÓXICA, EMBALAGEM DE 1KG.IN NATURA

Quantidade: 2500,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 32,25

Valor total: R\$ 80.625,00

Fabricante/Marca: FRIBOI

Modelo: KG

Valor de referência: R\$ 32,91

4 4 - CARNE BOVINA DE 1º CONGELADA CORTES BOVINOS DE COXÃO MOLE FATIADO EM BIFES DE 150G, EMBALADOS EM EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA TRANSPARENTE A VACUO TERMO FORMADA EM FILME PET+PE DE ALTA BARREIRA EM PACOTES DE 1KG, INVOLADOS E INTEGROS. NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. PRODUTO SEM OSSO COM COLORAÇÃO VERMELHA-ESCURA, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPROPRIO OU QUAISQUER CARACTERISTICA QUE INVIABILIZEM O CONSUMO HUMANO. PRODUTO COM REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO.

Especificação: CARNE BOVINA DE 1º CONGELADA CORTES BOVINOS DE COXÃO MOLE FATIADO EM BIFES DE 150G, EMBALADOS EM EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA TRANSPARENTE A VACUO TERMO FORMADA EM FILME PET+PE DE ALTA BARREIRA EM PACOTES DE 1KG, INVOLADOS E INTEGROS. NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. PRODUTO SEM OSSO COM COLORAÇÃO VERMELHA-ESCURA, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPROPRIO OU QUAISQUER CARACTERISTICA QUE INVIABILIZEM O CONSUMO HUMANO. PRODUTO COM REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO.

Quantidade: 4460,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 46,99

Valor total: R\$ 209.575,40

Fabricante/Marca: SABOR DO SERTÃO

Modelo: KG

Valor de referência: R\$ 47,95

4 5 - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO PATINHO, AP. MOÍDA, CARACTERÍSTICAS ADIC. CARNE MOÍDA BOVINA FRESCA DE 1º QUALIDADE, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS PARA O CONSUMO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE ATÓXICA, DE 1KG

Especificação: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO PATINHO, AP. MOÍDA, CARACTERÍSTICAS ADIC. CARNE MOÍDA BOVINA FRESCA DE 1º QUALIDADE, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS PARA O CONSUMO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE ATÓXICA, DE 1KG

Quantidade: 3900,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 46,22

Valor total: R\$ 180.258,00

Fabricante/Marca: FRIBOI

Modelo: KG

Valor de referência: R\$ 47,16



**ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS**  
**47.396.449/0001-84**

46 - CARNE BOVINA, MOÍDA DE 1º CONGELADA COXÃO MOLE MOÍDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE A VÁCUO TERMO FORMADA EM FILME PET+PE DE ALTA BARREIRA EM PACOTES DE 1KG, INVOLADOS, INTEGROS. NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. PRODUTO COM COLORAÇÃO VERMELHA-ESCURA, PRODUZIDO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPROPRIO OU QUAISQUER CARACTERISTICA QUE INVIABILIZEM O CONSUMO HUMANO.

Especificação: CARNE BOVINA, MOÍDA DE 1º CONGELADA COXÃO MOLE MOÍDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE A VÁCUO TERMO FORMADA EM FILME PET+PE DE ALTA BARREIRA EM PACOTES DE 1KG, INVOLADOS, INTEGROS. NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. PRODUTO COM COLORAÇÃO VERMELHA-ESCURA, PRODUZIDO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPROPRIO OU QUAISQUER CARACTERISTICA QUE INVIABILIZEM O CONSUMO HUMANO.

Quantidade: 3100,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 42,70

Valor total: R\$ 132.370,00

Fabricante/Marca: SABOR DO SERTÃO

Modelo: KG

Valor de referência: R\$ 43,57

47 - CARNE DE FRANGO, TIPO INTEIRO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS FRESCO FRANGO FRESCO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS PARA O CONSUMO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA. IN NATURA

Especificação: CARNE DE FRANGO, TIPO INTEIRO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS FRESCO FRANGO FRESCO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS PARA O CONSUMO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA. IN NATURA

Quantidade: 9580,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 18,18

Valor total: R\$ 174.164,40

Fabricante/Marca: TIJUCA

Modelo: KG

Valor de referência: R\$ 18,55

48 - FRANGO - COXA E SOBRECOXA CONGELADO CORTES CONGELADOS DE FRANGO TIPO COXA E SOBRECOXA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA N.º 210 DE 10/11/98 DO SDA/DIPOA). REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM. ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO. COR AMARELO-ROSADO SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERÍSTICO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC N.º 360/359 DE 23/12/03, RDC N.º 259 DE 20/09/02, RDC N.º 123 DE 13/05/04 E PORTARIA N.º 210 DE 10/11/98 MAPA, LEI N.º 10.674). EMBALAGEM PRIMARIA: EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO COM 1 KG DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO VEDADAS CONTENDO INFORMAÇÕES DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.



**ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS**  
**47.396.449/0001-84**

**Especificação:** FRANGO - COXA E SOBRECOXA CONGELADO CORTES CONGELADOS DE FRANGO TIPO COXA E SOBRECOXA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA N.º 210 DE 10/11/98 DO SDA/DIPOA). REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM. ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO. COR AMARELO-ROSADO SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERÍSTICO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC N.º 360/359 DE 23/12/03, RDC N.º 259 DE 20/09/02, RDC N.º 123 DE 13/05/04 E PORTARIA N.º 210 DE 10/11/98 MAPA, LEI N.º 10.674). EMBALAGEM PRIMARIA: EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO COM 1 KG DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO VEDADAS CONTENDO INFORMAÇÕES DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 980,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 21,88

Valor total: R\$ 21.442,40

Fabricante/Marca: TIJUCA

Modelo: KG

Valor de referência: R\$ 22,33

49 - FRANGO - PEITO CONGELADO CORTE DE FRANGO, TIPO PEITO DE FRANGO. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA N.º 210 DE 10/11/98 DO SDA/DIPOA). REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM. ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO. COR AMARELO-ROSADO SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERÍSTICO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC N.º 360/359 DE 23/12/03, RDC N.º 259 DE 20/09/02, RDC N.º 123 DE 13/05/04 E PORTARIA N.º 210 DE 10/11/98 MAPA, LEI N.º 10.674). EMBALAGEM PRIMARIA: EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO COM 1 KG DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO VEDADAS CONTENDO INFORMAÇÃO DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.

**Especificação:** FRANGO - PEITO CONGELADO CORTE DE FRANGO, TIPO PEITO DE FRANGO. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA N.º 210 DE 10/11/98 DO SDA/DIPOA). REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM. ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO. COR AMARELO-ROSADO SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERÍSTICO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC N.º 360/359 DE 23/12/03, RDC N.º 259 DE 20/09/02, RDC N.º 123 DE 13/05/04 E PORTARIA N.º 210 DE 10/11/98 MAPA, LEI N.º 10.674). EMBALAGEM PRIMARIA: EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO COM 1 KG DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO VEDADAS CONTENDO INFORMAÇÃO DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 4400,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 24,48

Valor total: R\$ 107.712,00

Fabricante/Marca: FRIATO

Modelo: KG

Valor de referência: R\$ 24,98

50 - CARNE DE CHARQUE CHARQUE DIANTEIRO MOIDO CURADO, DESSECADO (MUSCULO DIANTEIRO) EM PACOTE DE 500G EMBALAGEM TERMO FORMADO PET+PE A VACUO COM REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE SIE, SIF VALIDADE 6 MESES

**Especificação:** CARNE DE CHARQUE CHARQUE DIANTEIRO MOIDO CURADO, DESSECADO (MUSCULO DIANTEIRO) EM PACOTE DE 500G EMBALAGEM TERMO FORMADO PET+PE A VACUO COM REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE SIE, SIF VALIDADE 6 MESES



**ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS**  
**47.396.449/0001-84**

Quantidade: 1552,0  
Valor unitário: R\$ 48,27  
Fabricante/Marca: SABOR DO SERTÃO  
Valor de referência: R\$ 49,26

Unidade: Pacote  
Valor total: R\$ 74.915,04  
Modelo: PCT

51 - LINGUIÇA TIPO CALABRESA PREPARADA COM CARNE NAO MISTA, TOUCINHO E CONDIMENTOS,NÃO APIMENTADA, COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, NAO PEGAJOSA, ISENTA D E SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, MANTIDA EM TEMPERATURA E REFRIGERACAO ADEQUADA, ACONCIONADA EM SACO DE POLIETILENO.

Especificação: LINGUIÇA TIPO CALABRESA PREPARADA COM CARNE NAO MISTA, TOUCINHO E CONDIMENTOS,NÃO APIMENTADA, COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, NAO PEGAJOSA, ISENTA D E SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, MANTIDA EM TEMPERATURA E REFRIGERACAO ADEQUADA, ACONCIONADA EM SACO DE POLIETILENO.

Quantidade: 1600,0  
Valor unitário: R\$ 34,52  
Fabricante/Marca: PERDIGÃO  
Valor de referência: R\$ 35,22

Unidade: Quilograma  
Valor total: R\$ 55.232,00  
Modelo: KG

52 - SALSICHA PRODUTO ELABORADO A PARTIR DE CARNE MECANICAMENTE SEPARADA DE AVES, ÁGUA, PELE SUÍNA, PROTEÍNA DE SOJA, GORDURA SUÍNA, SAL, CARNE SUÍNA, MIÚDOS SUÍNOS (FÍGADO, LÍNGUA, RIM, CORAÇÃO), AMIDO, AÇÚCAR, ALHO, PIMENTA VERMELHA, CEBOLA, MALTODEXTRINA, AROMA NATURAL DE FUMAÇA, DE ORÉGANO, DE MACIS, DE NOZ MOSCADA, DE CRAVO E DE CAPICICUM. ESTABILIZANTES: TRIPOLIFOSFATO DE SÓDIO, PIROFOSFATO DISSÓDICO, REGULADORES DE ACIDEZ: LACTATO E CITRATO DE SÓDIO. REALÇADOR DE SABOR: GLUTAMATO MONOSÓDICO. ANTIOXIDANTE ISOASCORBATO DE SÓDIO. CONSERVADOR: NITRITO DE SÓDIO. CORANTES: CARMIM, COCHONILHA, URUCUM. NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALADA EM SACOS PLÁSTICOS DE 3 KG E VALIDADE DE 90 DIAS.

Especificação: SALSICHA PRODUTO ELABORADO A PARTIR DE CARNE MECANICAMENTE SEPARADA DE AVES, ÁGUA, PELE SUÍNA, PROTEÍNA DE SOJA, GORDURA SUÍNA, SAL, CARNE SUÍNA, MIÚDOS SUÍNOS (FÍGADO, LÍNGUA, RIM, CORAÇÃO), AMIDO, AÇÚCAR, ALHO, PIMENTA VERMELHA, CEBOLA, MALTODEXTRINA, AROMA NATURAL DE FUMAÇA, DE ORÉGANO, DE MACIS, DE NOZ MOSCADA, DE CRAVO E DE CAPICICUM. ESTABILIZANTES: TRIPOLIFOSFATO DE SÓDIO, PIROFOSFATO DISSÓDICO, REGULADORES DE ACIDEZ: LACTATO E CITRATO DE SÓDIO. REALÇADOR DE SABOR: GLUTAMATO MONOSÓDICO. ANTIOXIDANTE ISOASCORBATO DE SÓDIO. CONSERVADOR: NITRITO DE SÓDIO. CORANTES: CARMIM, COCHONILHA, URUCUM. NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALADA EM SACOS PLÁSTICOS DE 3 KG E VALIDADE DE 90 DIAS.

Quantidade: 1300,0  
Valor unitário: R\$ 17,10  
Fabricante/Marca: SADIA  
Valor de referência: R\$ 17,45

Unidade: Quilograma  
Valor total: R\$ 22.230,00  
Modelo: KG

53 - FIGADO BOVINO FIGADO FATIADO EM BIFE, EMBALANGEM TERMO FORMADO PET + PE A VACUO EMBALANGEM DE 1KG REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE SIF OU SIE VALIDADE DE 1 ANO





**ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS**  
**47.396.449/0001-84**

Especificação: FIGADO BOVINO FIGADO FATIADO EM BIFE, EMBALAGEM TERMO FORMADO PET + PE A VACUO EMBALAGEM DE 1KG REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE SIF OU SIE VALIDADE DE 1 ANO

Quantidade: 1920,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 33,50

Valor total: R\$ 64.320,00

Fabricante/Marca: SABOR DO SERTÃO

Modelo: KG

Valor de referência: R\$ 34,18

5 4 - CARNE SUINA PERNIL CONGELADA, FATIADO EM BIGES DE 150G. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE A VÁCUO TERO FORMADA EM FILME PET+PE DE ALTA BARREIRA, EM PACOTES DE 1KG, INVOLADOS, INTEGROS, NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM, PRODUTO COM COLORAÇÃO NATURAL, CARACTERÍSTICA, SEM OSSO. EMBALAGEM SECUNDARIA EM CAIXA DE PAPELÃO

Especificação: CARNE SUINA PERNIL CONGELADA, FATIADO EM BIGES DE 150G. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE A VÁCUO TERO FORMADA EM FILME PET+PE DE ALTA BARREIRA, EM PACOTES DE 1KG, INVOLADOS, INTEGROS, NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM, PRODUTO COM COLORAÇÃO NATURAL, CARACTERÍSTICA, SEM OSSO. EMBALAGEM SECUNDARIA EM CAIXA DE PAPELÃO

Quantidade: 2700,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 29,01

Valor total: R\$ 78.327,00

Fabricante/Marca: SABOR DO SERTÃO

Modelo: KG

Valor de referência: R\$ 29,60

55 - GALINHA EMBALAGEM PRIMARIA: EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO COM 1 KG DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO VEDADAS CONTENDO INFORMAÇÃO DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.IN NATURA.

Especificação: GALINHA EMBALAGEM PRIMARIA: EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO COM 1 KG DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO VEDADAS CONTENDO INFORMAÇÃO DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.IN NATURA.

Quantidade: 2448,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 19,31

Valor total: R\$ 47.270,88

Fabricante/Marca: TIJUCA

Modelo: KG

Valor de referência: R\$ 19,70

56 - CARNE DE CAPRINO EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INVOLAVEL LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OUOUTRA IMPUREZAS, IN NATURA

Especificação: CARNE DE CAPRINO EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INVOLAVEL LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OUOUTRA IMPUREZAS, IN NATURA

Quantidade: 2400,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 42,87

Valor total: R\$ 102.888,00

Fabricante/Marca: SABOR DO SERTÃO

Modelo: KG

ITALO  
MATHEUS  
DOS  
SANTOS  
BARROS:065  
38287301

Assinado de forma  
digital por ITALO  
MATHEUS DOS  
SANTOS  
BARROS:06538287  
301  
Dados: 2024.05.16  
12:09:03 -03'00'



**ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS**  
**47.396.449/0001-84**

Valor de referência: R\$ 43,74

57 - QUEIJO MUSSARELA LEITE PASTEURIZADO, CLORETO DE SÓDIO (SAL), CLORETO DE CÁLCIO, FERMENTO LÁCTEO, COAGULANTE, REGULADOR DE ACIDEZ ÁCIDO

Especificação: QUEIJO MUSSARELA LEITE PASTEURIZADO, CLORETO DE SÓDIO (SAL), CLORETO DE CÁLCIO, FERMENTO LÁCTEO, COAGULANTE, REGULADOR DE ACIDEZ ÁCIDO

Quantidade: 50,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 53,56

Valor total: R\$ 2.678,00

Fabricante/Marca: BETANIA

Modelo: KG

Valor de referência: R\$ 54,65

58 - PRESUNTO PRESUNTO, S/ CAPA DE GORDURA, COZIDO, FATIADO, PRODUZIDO A PARTIR DE PERNIL SUÍNO, POSSUI BAIXO TEOR DE GORDURA E É RICO EM PROTEÍNAS

Especificação: PRESUNTO PRESUNTO, S/ CAPA DE GORDURA, COZIDO, FATIADO, PRODUZIDO A PARTIR DE PERNIL SUÍNO, POSSUI BAIXO TEOR DE GORDURA E É RICO EM PROTEÍNAS

Quantidade: 50,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 49,34

Valor total: R\$ 2.467,00

Fabricante/Marca: SADIA

Modelo: KG

Valor de referência: R\$ 50,35

Valor total - LOTE 3: R\$ 1.356.475,12 - (um milhão, trezentos e cinquenta e seis mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e doze centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 1.906.171,86 (um milhão, novecentos e seis mil, cento e setenta e um reais e oitenta e seis centavos)

**Dados de Registro da Proposta:**

Data de finalização do registro da proposta: 16 de Maio de 2024 às 11:57

**Dados do Usuário:**

Usuário logado como: ITALO

E-mail: fortaldistribuidoraa@gmail.com

CPF/MF: 47.396.449/0001-84

**ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS**  
**47.396.449/0001-84**

ITALO MATHEUS DOS  
SANTOS  
BARROS:06538287301

Assinado de forma digital por  
ITALO MATHEUS DOS SANTOS  
BARROS:06538287301  
Dados: 2024.05.16 12:09:25 -03'00'

ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS  
CNPJ/MF: 47.396.449/0001-84



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024-PE  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00005.20240102/0002-04  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
DATA DE ABERTURA: 25 DE ABRIL DE 2024 E HORA DE ABERTURA: 09 H : 00 MIN

Senhor Pregoeiro(a),  
Conforme solicitado, apresentamos nossa Proposta de Preços, relativa ao objeto epigrafado.

DADOS EMPRESARIAS:

NOME EMPRESARIAL: ÍTALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS  
NOME FANTASIA: FORTAL DISTRIBUIDORA  
Nº DO CNPJ: 47.396.449/0001-84  
Nº CGF: 07.085142-5  
TELEFONE: (85) 98610.6259  
E-mail: FORTALDISTRIBUIDORAA@GMAIL.COM  
ENDEREÇO: RUA CÔNEGO LIMA SUCUPIRA, Nº 1466 - LOJA A - SERRINHA - BAIRRO SERRINHA - FORTALEZA - CEARÁ

REPRESENTANTE LEGAL:

NOME COMPLETO: ÍTALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS  
NACIONALIDADE BRASILEIRO - SOLTEIRO  
Nº DO CPF: 065.382.873-01  
IDENTIDADE: 20073001095, ÓRGÃO EXPEDIDOR: SSP-CE  
TELEFONE: (85) 98610.6259  
RESIDENTE E DOMICILIADO NA: RUA ANTONIO BOTELHO, NÚMERO 197, BAIRRO SERRINHA, MUNICÍPIO FORTALEZA - CE, CEP: 60.741-110

OBJETO:

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE.

PROPOSTA DE PREÇOS  
LOTE 01

ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA / FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	PCT	3.010	BISCOOITO SALGADO TIPO MINI CRACKER 300G: PRODUTO FABRICADO A PARTIR DE FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), AÇÚCAR INVERTIDO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS BICARBONATO DE SÓDIO (INS 500II) E BICARBONATO DE AMÔNIO (INS 503 II), EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA (INS 322) E AROMATIZANTE. CONTÉM GLÚTEN. EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS DE 300G. DATA DE VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	COELHO	R\$ 8,31	oito reais e trinta e um centavos	R\$ 25.013,10	vinte e cinco mil e treze reais e dez centavos
2	KG	518	FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO: SECA, SUBGRUPO: AMARELA, CLASSE: FINA, ASPECTO FÍSICO: TIPO 1, ACIDEZ: BAIXA ACIDEZ	IRMAOZINHO	R\$ 4,31	quatro reais e trinta e um centavos	R\$ 2.232,58	dois mil, duzentos e trinta e dois reais e cinquenta e oito centavos
3	PCT	685	LEITE, TIPO DESNATADO, PACOTE C/ 200G CONSERVAÇÃO AMBIENTE SECO E AREJADO, ASPECTO FÍSICO PÓ	ITAMBE	R\$ 22,78	vinte e dois reais e setenta e oito centavos	R\$ 15.604,30	quinze mil, seiscentos e quatro reais e trinta centavos

(85) 98610.6259 | fortaldistribuidoraa@gmail.com

Rua Cônego Lima Sucupira, 1466 - Loja A - Serrinha, Fortaleza/Ce

4	PCT	846	LEITE EM PÓ INTEGRAL (EMB.200GR) ENRIQUECIDO COM AS VITAMINAS E COM NO MÍNIMO 27G DE PROTEÍNA PARA CADA PORÇÃO DE 100G, EM PACOTE DE 200G, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE	BETANIA	R\$	9,32	nove reais e trinta e dois centavos	R\$	7.884,72	sete mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e setenta e dois centavos
5	PCT	212	LEITE EM PÓ 500G RICO EM 12 VITAMINAS (A, C, D, E, BI, B2, B6, B12, H, PP, B9, B5, FERRO, LODO, ZINCO, MAGNÉSIO E MANGANÊS. EMBALAGEM INVOLÁVEL, FLEXÍVEL E METALIZADA DE 500G. APRESENTAR DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO BOAS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. REGISTRO NO SIE.	BOM DU LEITE	R\$	19,70	dezenove reais e setenta centavos	R\$	4.176,40	quatro mil, cento e setenta e seis reais e quarenta centavos
6	KG	7.526	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 ARROZ PARBOILIZADO, TIPO 1, MÍNIMO DE 80% DE GRAOS INTEIROS E MÁXIMO DE 14% DE UMIDADE COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (PACOTES DE 01 KG, EMBALAGEM DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES).	CAXANGA	R\$	6,18	seis reais e dezoito centavos	R\$	46.510,68	quarenta e seis mil, quinhentos e dez reais e sessenta e oito centavos
7	UND	4.072	CAFÉ EM PÓ (EMB.250GR) EMBALAGEM DE 250G DO TIPO "ALMOFADA", COM RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 7 LITROS PARA O PREPARO DE CAFÉ SUAVE TENDO COMO CARACTERÍSTICA SENSORIAL SABOR NÃO AMARGO. DEVE TER O SELO DE PUREZA DA ABIC. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KIMIMO	R\$	9,46	nove reais e quarenta e seis centavos	R\$	38.521,12	trinta e oito mil, quinhentos e vinte e um reais e doze centavos
8	KG	936	FEIJO PRETO IN NATURA, CONSTANDO NO MÍNIMO 90% DE GRÃOS NA COR CARACTERÍSTICA, VARIEDADE CORRESPONDENTE DE TAMANHO E FORMATOS NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS. SERÁ PERMITIDO O LIMITE DE 2 DE IMPUREZAS E MATERIAIS ESTRANHOS, OBEDECENDO A PORTARIA 161 DE 24/07/87 - M.A. EMBALAGEM: PACOTES DE PLÁSTICO TRANSPARENTES DE 1 KG	GOSTOZZO	R\$	8,35	oito reais e trinta e cinco centavos	R\$	7.815,60	sete mil, oitocentos e quinze reais e sessenta centavos
9	CX	1.066	CREME DE LEITE APRESENTANDO TEOR DE MATERIA GORDA MÍNIMA DE 25%, EMBALADO EM CAIXA CARTONADA, PESO LÍQUIDO 200 GRAMAS.	BETANIA	R\$	4,68	quatro reais e sessenta e oito centavos	R\$	4.988,88	quatro mil, novecentos e oitenta e oito reais e oitenta e oito centavos
10	PCT	320	DOCE DE BANANA DE 25GR(EMB.500GR) DOCE DE BANANA DE 25GR(EMB.500GR)POLPA DE BANANA E AÇÚCAR ADITIVOS: ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO E ESPESANTE PECTINA	LIMOEIRO	R\$	23,85	vinte e três reais e oitenta e cinco centavos	R\$	7.632,00	sete mil, seiscentos e trinta e dois reais
11	UND	344	MOLHO DE TOMATE INGREDIENTES: TOMATE, CEBOLA, SALSA, ALHO REALÇADOR DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO, AÇÚCAR, SAL E CONSERVADOR BENZOATO DE SÓDIO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM DE 340G TIPO SACHE DATA DE VALIDADE EXPRESSOS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	TAMBAU	R\$	4,21	quatro reais e vinte e um centavos	R\$	1.448,24	mil quatrocentos e quarenta e oito reais e vinte e quatro centavos

12	UND	1.596	ÓLEO DE SOJA 900 ML PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC N°. 270 DE 22/09/05 - ANVISA). ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS. COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. PRODUZIDO A PARTIR DE SOJA TRANSGÊNICA. SEM COLESTEROL E FONTE DE VITAMINA E, COMO TO ÓLEO VEGETAL. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC N°. 360/359 DE 23/12/03, RDC N°. 259 DE 20/09/02, RDC N°123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI N°. 10674/03).GARRAFA CONTENDO 900 ML DO PRODUTO. DATA DE VENCIMENTO, FABRICAÇÃO E LOTE EXPRESSOS NA EMBALAGEM.	SOYA	R\$	14,00	quatorze reais	R\$	22.344,00	vinte e dois mil, trezentos e quarenta e quatro reais
13	LT	895	SARDINHA PEIXE EM CONSERVA, TIPO SARDINHA, LATA COM PESO LÍQUIDO DE 125G, INTEIRA, SEM CABEÇA, AO PRÓRIO SUCO COM ÓLEO COMESTÍVEL. OBRIGATÓRIA NA EMBALAGEM, A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. REGISTRO NO SIF. PRAZO DE VALIDADEMÍNIMO DE 60 DIAS	NAUTIQUE	R\$	6,34	seis reais e trinta e quatro centavos	R\$	5.674,30	cinco mil, seiscientos e setenta e quatro reais e trinta centavos
14	UND	150	AZEITE DE OLIVA 500ML AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM PURO SEM MISTURA, COM ACIDEZ ATÉ 0,8%, EMBALAGEM ESCURA DE 500ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE IDEAL PRA CONSUMO.	ANDORINHA	R\$	33,44	trinta e três reais e quarenta e quatro centavos	R\$	5.016,00	cinco mil e dezesseis reais
15	UND	922	AMIDO DE MILHO HIDRATADO DE CARBONO, EXTRAÍDO DOS GRÃOS DE MILHO, ISENTO DE PROTEÍNAS	MAIZENA	R\$	5,13	cinco reais e treze centavos	R\$	4.729,86	quatro mil, setecentos e vinte e nove reais e oitenta e seis centavos
16	UND	72	CATCHUP 400G EMBALAGEM FRASCO 400G, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	TAMBAU	R\$	5,34	cinco reais e trinta e quatro centavos	R\$	384,48	trezentos e oitenta e quatro reais e quarenta e oito centavos
17	CX	336	CHÁ ALIMENTAÇÃO TIPO DE CHÁ DE ERVAS VERDES, USO ALIMENTICIO, CX DE 250G COM 24UND	LEAO	R\$	8,41	oito reais e quarenta e um centavos	R\$	2.825,76	dois mil, oitocentos e vinte e cinco reais e setenta e seis centavos
18	PCT	768	FECULA DE MANDIOCA FECULA DE MANDIOCA, INGREDIENTES, AGUA, SAL, E CONSERVADOR SORBATO DE POTASSIO PCT 500G	LOPES	R\$	7,19	sete reais e dezenove centavos	R\$	5.521,92	cinco mil, quinhentos e vinte e um reais e noventa e dois centavos
19	UND	480	FARINHA LACTEA SABOR TRADICIONAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE 400G, 1° QUALIDADE	NESTLE	R\$	11,94	onze reais e noventa e quatro centavos	R\$	5.731,20	cinco mil, setecentos e trinta e um reais e vinte centavos



20	UND	576	CEREAL INFANTIL A BASE DE ARROZ FARINHA INSTANTÂNEA PARA MINGAU, CONTENDO ARROZ, NUTRIENTES ESSENCIAIS, VITAMINADO E COM FERRO DE MELHOR ABSORÇÃO, EMBALAGEM EM PCT DE 230G, INTEGRAL, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE E LIMPA, UNIDADE ACONDICIONADA EM CAIXAS DE PAPELÃO RESISTENTE COM 12 UNDS CADA CAIXA. O PRODUTO DEVE ESTAR LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS, MOFO, PARASITAS, OBJETOS ESTRANHOS, BOLORES E/OU FATORES QUE TORNEM IMPROPRIA PARA CONSUMO HUMANO. O PRAZO DE VALIDADE DEVERA CONSTAR NA EMBALAGEM DO PRODUTO BEM COMO O N° DO LOTE, TABELA NUTRICIONAL E OS INGREDIENTES DO PRODUTO - VALIDADE MINIMA DE 120 DIAS APÓS A DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	MUCILON	R\$	7,67	sete reais e sessenta e sete centavos	R\$	4.417,92	quatro mil, quatrocentos e dezessete reais e noventa e dois centavos
21	UND	3.012	SUCO CONCENTRADO SUCO, EMBALADO EM GARRAFA DE 500ML, 1ª QUALIDADE	DA FRUTA	R\$	5,38	cinco reais e trinta e oito centavos	R\$	16.204,56	dezesseis mil, duzentos e quatro reais e cinquenta e seis centavos
22	UND	1.200	ERVA DOCE ERVA MEDICINAL PARA PREPARO DE CHÁ COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCADO E PRAZO DE VALIDADE	LEAO	R\$	7,57	sete reais e cinquenta e sete centavos	R\$	9.084,00	nove mil e oitenta e quatro reais
23	BDJ	1.968	OVO, ORIGEM: GALINHA, GRUPO: BRANCO, CLASSE: A, TIPO: PEQUENO	AVINE	R\$	26,29	vinte e seis reais e vinte e nove centavos	R\$	51.738,72	cinquenta e um mil, setecentos e trinta e oito reais e setenta e dois centavos
24	KG	20	ORÉGANO O ORÉGANO É UMA ERVA AROMÁTICA MUITO UTILIZADA COMO TEMPERO NA COZINHA, ESPECIALMENTE DE MASSAS, SALADAS E MOLHOS.	IMPERIAL	R\$	38,54	trinta e oito reais e cinquenta e quatro centavos	R\$	770,80	setecentos e setenta reais e oitenta centavos
25	L	480	MOLHO SHOYU SAKURA TRADICIONAL MOLHO "SHOYU" SAKURA PREMIUM É IDEAL PARA O ACOMPANHAMENTO DE SUSHIS, SASHIMIS E PREPARO DE CARNES BOVINAS, SUÍNAS, AVES E PEIXES. EMBALAGEM DE 500ML	BUCATINNI	R\$	33,93	trinta e três reais e noventa e três centavos	R\$	16.286,40	dezesseis mil, duzentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos
26	L	240	LEITE DE COCO LEITE DE COCO É IDEAL PARA PREPARAR RECEITAS DOCES E SALGADAS, OU ATÉ MESMO SUBSTITUIR O LEITE DE ORIGEM ANIMAL. É FONTE DE VITAMINAS E MINERAIS. EMBALAGEM 500ML	MENINA	R\$	8,55	oito reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	2.052,00	dois mil e cinquenta e dois reais
27	PCT	240	COCO RALADO COCO RALADO ORIGINAL É UM PERFEITO INGREDIENTE PARA BOLOS, PÃES E DOCES COCO, RICO EM GORDURAS SATURADAS SAUDÁVEIS, VITAMINAS, FIBRAS E MINERAIS.	MENINA	R\$	9,12	noze reais e doze centavos	R\$	2.188,80	dois mil, cento e oitenta e oito reais e oitenta centavos
28	CX	360	LEITE DE CONDESANDO LEITE DE CONDESANDO É COMPOSTA POR SORO DO LEITE, AMIDO DE MILHO E UMA QUANTIDADE MUITO MENOR DE LEITE PURO. É UM PRODUTO UTILIZADO PARA RECEITAS, DESDE CHOCOLATES, COBERTURAS, CALDAS E RECHEIOS VARIADOS. CAIXA COM 24 UNDS	BETANIA	R\$	171,26	cento e setenta e um reais e vinte e seis centavos	R\$	61.653,60	sessenta e um mil, seiscentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos

29	PCT	48	GRANULADO PARA DOCES GRANULADO MACIO ESCURO, IDEAL PARA COBRIR E DECORAR BOLOS, TORTAS, DOCINHOS DE FESTAS, SORVETES, BOMBAS DE CHOCOLATES E MUITAS OUTRAS SOBREMESAS. PESO LÍQUIDO: 200G	DORI	R\$	21,45	vinte e um reais e quarenta e cinco centavos	R\$	1.029,60	mil e vinte e nove reais e sessenta centavos
30	CX	720	AVEIA EM FLOCOS FINOS AVEIA EM FLOCOS É RICA EM FIBRA, VITAMINAS, MINERAIS E ANTIOXIDANTES. É IDEAL PARA CONSUMIR COM FRUTAS, ADICIONAR A PÃES E BOLOS OU FAZER MINGAU.CEREAL ,AVEIA EM FLOCOS FINOS CAIXA 450G	QUAKER	R\$	11,05	onze reais e cinco centavos	R\$	7.956,00	sete mil, novecentos e cinquenta e seis reais
31	UND	720	RAPADURA TRADICIONAL RAPADURA PURA TRADICIONAL MACIA 100% CANA DE AÇÚCAR 500G. DOCE RAPADURA MINEIRA ARTESANAL 100% NATURAL	DA ROÇA	R\$	5,72	cinco reais e setenta e dois centavos	R\$	4.118,40	quatro mil, cento e dezoito reais e quarenta centavos
32	CX	720	BISCOITO DOCE TRADICIONAL BISCOITO DOCE MAIZENA TRADICIONAL FORTALEZA PACOTE 350G INGREDIENTES : FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO. CAIXA COM 20 UND	COELHO	R\$	131,35	cento e trinta e um reais e trinta e cinco centavos	R\$	94.572,00	noventa e quatro mil, quinhentos e setenta e dois reais
33	CX	720	CEREAL INFANTIL CEREAL INFANTIL, CEREAIS É FEITO COM CEREAL INTEGRAL, ALÉM DE CONTER FIBRAS E FERRO. UMA COMBINAÇÃO PERFEITA DE TRIGO, AVEIA E CEVADA PARA C PREPARO DE VITAMINAS. CAIXA COM 12 UNIDADE DE 210G	NESTLE	R\$	88,29	oitenta e oito reais e vinte e nove centavos	R\$	63.568,80	sessenta e três mil, quinhentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos

Considera como proposta, no Valor Total do Lote 01: R\$ 549.696,74  
 quinhentos e quarenta e nove mil, seiscentos e noventa e seis reais e setenta e quatro centavos

Considera como proposta, no Valor Total: R\$ 549.696,74  
 quinhentos e quarenta e nove mil, seiscentos e noventa e seis reais e setenta e quatro centavos

**PRAZO DE ENTREGA:**  
 SERÁ DE: 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS .

**VALIDADE DA PROPOSTA:**  
 VALIDÁ POR 60 (SESSENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

**DECLARAÇÃO:**

- \* PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.
- \* PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).
- \* SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, SER MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTO NO § 4º DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.
- \* DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

FORTALEZA/CE, 16 DE MAIO DE 2024

ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS:06538287301 87301  
 Assinado de forma digital por ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS:06538287301  
 Dados: 2024.05.16 11:55:03 -03'00'